Manaus, sexta-feira, 23 de maio de 2025 e-DOLM Edição 2206

dolm@cmm.am.gov.br 2

PORTARIA N.º 028/2025-GP/DG/CMM

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 22,
Parágrafo único do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Memorando n.º 063/2025 DILIC/CMM;

R E S O L V E,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo
relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma identificada
nos termos do Contrato, sem ônus para este Poder Legislativo, conforme
segue:

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Manaus, 23 de maio de 2025.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

PORTARIA Nº 042/2025 – PP/DG/CMM

DAVID VALENTE REIS, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24
de julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal, edição
do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO o Processo n. 2025.10000.10718.0.001808;

CONSIDERANDO a Portaria n. 031/2025-PP/DG/CMM;

CONSIDERANDO o Memorando n.º 029/2025 – GVCR/CMM;

R E S O L V E,

I – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal
de Manaus, a proceder a redução de 01 (uma) diária, para o Vereador
UBIRAJARA ROSSES DO NASCIMENTO JUNIOR, em virtude de
mudança na data do retorno.

Manaus, 23 de maio de 2025.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

CONTRATO EMPRESA FISCAIS A CONTAR DE

009/2025 Pratice Serviços
Empresariais
Ltda.

Ricardo Lima de Souza

Jozinaldo Soriano Silveira

09/05/2025